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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi ISO 14025:2006 teksti on koostanud Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooni (ISO) 
tehniline komitee ISO/TC 207 „Environmental management“ ja on üle võtnud standardina 
EN ISO 14025:2010. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2010. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2010. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 14025:2006 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 14025:2010. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised ja 
riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates 
küsimustes teeb ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Rahvusvahelised standardid kavandatakse ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud reeglite kohaselt. 

Tehniliste komiteede põhiülesanne on rahvusvaheliste standardite koostamine. Tehnilistes komiteedes 
vastuvõetud rahvusvahelised standardikavandid saadetakse hääletamiseks rahvuslikele 
liikmesorganisatsioonidele. Avaldamine rahvusvahelise standardina nõuab, et hääletusel osalenud 
rahvuslikest liikmesorganisatsioonidest kiidaks selle heaks vähemalt 75 %. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Dokumendi ISO 14025 on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 207 „Environmental 
management“ alamkomitee SC 3 „Environmental labelling“. 

Standardi ISO 14025 esimene väljaanne tühistab ja asendab tehnilist aruannet ISO/TR 14025:2000, mis on 
tehniliselt üle vaadatud. 
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SISSEJUHATUS 

III tüüpi keskkonnateatised sisaldavad koguseliselt määratud keskkonnateavet toote elutsükli kohta, et 
võimaldada võrdlusi sama funktsiooni täitvate toodete vahel. Sellised teatised 

 on esitanud üks või mitu organisatsiooni; 

 põhinevad sõltumatult tõendatud elutsükli hindamise (ETH) andmetel, elutsükli inventeerimisanalüüsi 
(ETI) andmetel või teabemoodulitel standardisarja ISO 14040 kohaselt ja kui see on asjakohane, siis 
täiendaval keskkonnateabel; 

 on välja töötatud etteantud parameetrite abil ning 

 kuuluvad programmioperaatori, näiteks ettevõtte või ettevõtete grupi, tööstussektori või 
kaubandusühenduse, riigiasutuste või ametite või sõltumatu teadusasutuse või muu organisatsiooni 
haldusalasse. 

Selles rahvusvahelises standardis kirjeldatud III tüüpi keskkonnateatised on mõeldud peamiselt 
ettevõtetevaheliseks suhtluseks, kuid pole välistatud ka nende kasutamine ettevõtte ja tarbija vahelises 
suhtluses. Tunnistatakse, et III tüüpi keskkonnateatise väljatöötaja ei saa sihtrühma täpselt kindlaks 
määrata. Siiski on oluline arvestada erinevate ostjate või kasutajate rühmade, näiteks suurettevõtete, 
väikeste ja keskmise suurusega ettevõtete (VKE-de), riigihangete agentuuride ja tarbijate 
teabevajadustega. Sellel rahvusvahelisel standardil põhinevate III tüüpi keskkonnateatiste ja  
-programmide väljatöötamise eest vastutavad isikud peavad pöörama asjakohast tähelepanu sihtrühma 
teadlikkuse tasemele. 

Sellel rahvusvahelisel standardil põhinevates programmides peab teatist esitav organisatsioon tagama 
andmete sõltumatu tõendamise kas sisemiselt või väliselt. See võib, kuid ei pruugi tingimata tähendada 
tõendamist kolmandate isikute poolt, välja arvatud juhul, kui tegemist on ettevõtja ja tarbija vaheliste 
teatistega. ISO esitab sertifitseerimise üldise määratluse (protseduur, mille kohaselt kolmas isik annab 
kirjaliku kinnituse toote või protsessi täpsustatud nõuetele vastavuse kohta). Sellest hoolimata 
mõistetakse ja teostatakse sertifitseerimist erinevates piirkondades erinevalt. Segaduste vältimiseks 
kasutab see rahvusvaheline standard termini „sertifitseerimine“ asemel terminit „kolmanda osapoole 
nõuetekohasuse tõendamine“. 

Programmidevaheliselt soovitatakse ühtlustada programmide üldjuhiseid ja eriti tootekategooria reegleid 
(TKR), et need oleksid võrreldavad. See hõlmab TKR-i väljatöötamise, TKR-i ülevaatamise ja tõendamise 
protseduuride, haldusmenetluste ja teatise vormi eeskirjade vastastikust tunnustamist. Võrreldavuse 
tagamiseks julgustatakse programmioperaatoreid tegema koostööd programmide ühtlustamise 
saavutamiseks ja vastastikuse tunnustamise lepingute väljatöötamiseks. 

MÄRKUS III tüüpi keskkonnateatiste väljatöötamise praktikas viidatakse programmidele või nende teatistele 
mitmesuguste nimedega, näiteks Eco-Leaf, ökoprofiil, toote keskkonnateatis, keskkonnatoodete teatis (KTT) ja 
keskkonnaprofiil. 
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard kehtestab põhimõtted ja määratleb protseduurid III tüüpi keskkonnateatiste 
programmide ja III tüüpi keskkonnateatiste väljatöötamiseks. See kehtestab konkreetselt standardisarja 
ISO 14040 standardite kasutamise III tüüpi keskkonnateatiste programmide ja III tüüpi keskkonnateatiste 
väljatöötamisel. 

See rahvusvaheline standard kehtestab keskkonnateabe kasutamise põhimõtted lisaks standardis 
ISO 14020 sätestatule. 

Selles rahvusvahelises standardis kirjeldatud III tüüpi keskkonnateatised on mõeldud peamiselt 
ettevõtetevaheliseks suhtluseks, kuid pole välistatud nende kasutamine teatavatel tingimustel ettevõtte ja 
tarbija vahelises suhtluses. 

See rahvusvaheline standard ei asenda ega muuda mingil viisil seadusega nõutavat keskkonnateavet, 
väiteid ega märgistust ega muid kehtivaid juriidilisi nõudeid. 

See rahvusvaheline standard ei sisalda sektoripõhiseid sätteid, mida võidakse käsitleda teistes ISO 
dokumentides. Eeldatakse, et sektoripõhised sätted muudes III tüüpi keskkonnateatistega seotud ISO 
dokumentides põhinevad selle rahvusvahelise standardi põhimõtetel ja protseduuridel ning kasutavad 
neid. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

ISO 14020:2000. Environmental labels and declarations — General principles 

ISO 14021:1999. Environmental labels and declarations — Self-declared environmental claims (Type II 
environmental labelling) 

ISO 14024:1999. Environmental labels and declarations — Type I environmental labelling — Principles 
and procedures 

ISO 14040:20061. Environmental management — Life cycle assessment — Principles and framework 

ISO 14044:20061. Environmental management — Life cyle assessment — Requirements and guidelines 

ISO 14050. Environmental management — Vocabulary 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 14050 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

MÄRKUS Termineid pole määratletud seal, kus need säilitavad oma tavapärase sõnastiku määratluse. Kui 
määratluses kasutatakse paksu kirja, näitab see ristviidet teisele selles peatükis määratletud terminile ja selle termini 
viitenumber on esitatud sulgudes. 

 
1 ISO 14040:2006 ja ISO 14044:2006 tühistavad ja asendavad ISO 14040:1997, ISO 14041:1998, ISO 14042:2000 
ja ISO 14043:2000. 
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